adversetur, novas in dies turbas paritura, dum vetus illa necessitudo et commercia inter utrumque populum neque tolli, neque diversorum Principum rationes tam facile conciliari se sinant; hinc est, quod Principes, qui Tractatibus Trajectensibus primam manum admove, licere sibi, etiam citrà assensum eorum quorum interest existimarint, unum illum Tractatus Trajectensis Articulum, qui Regnum Siciliae spectat, neque aliquam ejus, adeo præcipuam partem facit, abrogare, iis potissimum rationibus nixi, quod præsens Tractatus ab renuntiatione Caesaris incrementum, complementumque suum recipiat, et quod per commutationem Regni Siciliae cum Regno Sardiniae impendentia Italiae bella præverterentur, quando Imperator Siciliam, cui nunquam renuntiavit, armis, quod post fractam, occupatâ Sardinia, Italiae neutralitatem, jure potest, repeteret: præterea quod Regi Siciliae beneficio Tractatus adeò solemnibus cum sua Magestate Casarea, et à primis Europæ Principibus garantiati, certus permansurusque Status obtingeret. His tantis igitur rationibus per-

[21]

de un Tratado tan solemne con su Magestad Imperial, y por la garantía de las principales Potencias de Europa. Fundados en tan poderosos motivos han convenido: que el Rey de Sicilia restituirá al Emperador la Isla y Reyno de Sicilia, con todas sus dependencias y anexos, en el estado en que hoy se hallan, luego despues del cambio de las ratificaciones del presente Tratado, ó dos meses despues á lo mas tarde, renunciando todos los derechos y pretensiones al dicho Reyno, por sí, sus herederos y sucesores, varones y hembras, en favor de S. M. Imperial, sin cláusula de reversion á la Corona de España.

moti convenerunt: quod Rex Siciliae, Insulam, Regnumque Siciliae, cum omnibus suis dependentiis et annexis, suae Majestati Caesareae, in eo quo nunc sunt statu, mox, vel ad summum, duos post menses à commutatione ratificationum praesentis Tractatus, restituet, renuntiatis Caesari, ejusque haeredibus et successoribus, utriusque sexus, in dictum Regnum juribus, et actionibus quibuscumque, tam pro se quam pro suis haeredibus et successoribus, masculis et foeminis, sublata poenitus ejus ad Coronam Hispaniae reversione.

ARTÍCULO II.

En cambio S. M. Imperial cederá al Rey de Sicilia la Isla y Reyno de Cerdeña en el mismo estado en que la habia recibido el Rey Católico, y renunciará todos los derechos y pretensiones al dicho Reyno de Cerdeña, por sí, sus herederos y sucesores, varones y hembras, en favor del Rey de Sicilia, sus herederos y sucesores, para que le posea desde ahora en adelante y para siempre, baxo del título de Reyno, y con todos los honores anexos á la dignidad Real, como habia poseido el